

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE DICIEMBRE

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111.	3,426,266,000	3,608,878,504	-182,612,504	105.330
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	2,162,351,000	2,180,625,595	-18,274,595	100.845
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	1,004,602,000	1,006,928,632	-2,326,632	100.232
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	424,066,000	425,225,551	-1,159,551	100.273
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	733,683,000	748,471,412	-14,788,412	102.016
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	0	0	0	0.000
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO	19,785,000	60,373,663	-40,588,663	305.149
115-05-01-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	0	0	0	0.000
115-05-03-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	19,785,000	60,373,663	-40,588,663	305.149
115-06-00-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-06-01-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.000
115-06-02-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.000
115-06-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.000
115-06-04-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.000
115-06-99-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	VENTA DE BIENES	0	0	0	0.000
115-07-01-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.000
115-07-02-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	629,293,000	751,635,730	-122,342,730	119.441
115-08-00-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	20,000,000	39,922,359	-19,922,359	199.612
115-08-01-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	70,830,000	61,432,592	9,397,408	86.732
115-08-02-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMUN MUNICIPAL - ART. 38 D. L. Nº 3.063, DE 1979	509,048,000	621,579,313	-112,531,313	122.106
115-08-03-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,019,000	44,755	974,245	4.392
115-08-04-000-000-000	OTROS	28,396,000	28,656,711	-260,711	100.918
115-08-99-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26,436,000	26,435,333	667	99.997
115-10-00-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0.000
115-10-01-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.000
115-10-02-000-000-000	VEHICULOS	25,162,000	25,161,333	667	99.997
115-10-03-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	0	0	0	0.000
115-10-04-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	0	0	0	0.000
115-10-05-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.000
115-10-06-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.000
115-10-07-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,274,000	1,274,000	0	100.000
115-10-99-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-11-00-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.000
115-11-01-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.000
115-11-02-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-11-99-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	62,600,000	63,896,778	-1,296,778	102.072
115-12-00-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.000
115-12-01-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.000
115-12-02-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.000
115-12-03-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.000
115-12-04-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	62,600,000	63,896,778	-1,296,778	102.072
115-12-05-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	319,817,000	319,927,405	-110,405	100.035
115-12-06-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	10,000	0	10,000	0.000
115-12-07-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	319,807,000	319,927,405	-120,405	100.038
115-13-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.000
115-13-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.000
115-13-02-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	205,984,000	205,984,000	0	100.000
115-13-03-000-000-000	TOTALES	3,426,266,000	3,608,878,504	-182,612,504	105.330


JOSÉ LUIS ROJAS
TEC. EN ADM. RR.HH.
I. MUNICIPALIDAD ALGARROBO,